
2025 年 2 月吉日 

お得意様 各位 

                        

 

 

 
TEL.0256-45-7272 FAX.0256-45-7165 

 

 昆布製品価格改定のご案内  

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

 さて、日頃よりご愛顧戴いております『昆布製品』につきまして、昆布をとりまく状況は昨年より

さらに厳しくなっており、今年度北海道産昆布の生産量は、1962 年度の統計開始以来初めて 1万トン

を割り過去最少となりました。海水温の上昇による水揚げ量の減少、漁業者の高齢化や後継者不足に

よる生産者の減少が主な理由です。この減産の影響で各産地とも原料価格が高騰しております。 

また、企業内の努力だけでは価格の維持が大変厳しい事態のため、不本意ながら下記の通り価格改

定をさせていただきたくご案内申し上げます。 

今後も皆様により満足して頂ける製品のご提供に努めて参りますので、何卒諸般の事情をご理解賜

りご協力の程御願い申し上げます。 

敬具 

 記 

【価格改定商品】 

商品CD JAN 商品名 規格 

1162 4960002022188 とろ～り昆布 100g×16 袋／ｹｰｽ 

4007 4960002044159 日高昆布D 1 ㎏×3 袋／ｹｰｽ 

【改定価格】別途、お見積をご依頼ください。 

 

【価格改定実施日】 

2025 年 3 月 31 日正午 12 時以降のご注文分より  

  

以上 

 


